

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านพังทลาย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลพังทลาย อำเภอน้ำพอง -
บ้านนาอ่างทอง หมู่ที่ ๗ ตำบลคำม่วง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๕,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน งานก่อสร้างทาง
โดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร (บดอัดแน่น)
ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๘๒๘ ลูกบาศก์เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 มิ.ย. 2561 เป็นเงิน ๔๘๒,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่น
สองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินงาน ๙๐ วัน
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ บัญชีแสดงปริมาณงานค่าวัสดุและค่าแรงงาน	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานทาง	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๔ รายการคำนวณราคาต่อหน่วย	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๕ แบบสรุปรายการละเอียด	จำนวน ๕ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอัครเดช ศรีอุตร	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายนพดล ตุ่นบัว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายธนเดช วงษาสันต์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการและเลขานุการ

(นาย...) หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายบวร จินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

14 Dec

(นายราดา พรหมสาขา ณ สกลนคร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

(นายวิรัตน์ นาคนชม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

18 มิ.ย. 2561

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลูกรังบ้านพังทลาย หมู่ที่ 10 ตำบลพังทลาย อำเภอน้ำพอง -
บ้านนาอ่างทอง หมู่ที่ 7 ตำบลคำม่วง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 5 มิถุนายน 2561 ลิตรละ 29.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานถมป่าขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	8,280.00	1.72	14,241.60	1.3624	2.34	19,402.76
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,828.00	173.78	317,669.84	1.3624	236.76	432,793.39
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมยาแนว ขนาด Ø 0.40 X 1.00 ม.	ท่อน	7.00	730.00	5,110.00	1.3624	994.55	6,961.86
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมยาแนว ขนาด Ø 0.60 X 1.00 ม.	ท่อน	14.00	1,202.00	16,828.00	1.3624	1,637.60	22,926.47
TOTAL								482,084.48

จำนวน 1 งวดงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน 90 วัน

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=	353,849.44
=	1.3624
=	482,000.00

คิดเป็นเงินงบประมาณ

ตัวหนังสือ(สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....%

ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

(.....)

(นายอัครเดช ศรีบุตร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายพนพล ตุ่นบัว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(.....)

(นายธนเดช วงษาสันต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง



อ

เริ่มต้น

งาน/งานถนน

โครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง

ที่ บ้านพังทวย หมู่ที่ 10 ตำบลพังทวย อำเภอน้ำพอง - บ้านนาอ่างทอง หมู่ที่ 7 ตำบลคำม่วง

อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

หน่วย : บาท

บ.ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงาน/งานปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง	356,027.72	1.3624	485,052.17	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขวงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

485,052.17

คิดเพียง

485,000.00

ตัวอักษร

สี่แสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน

(นายอัศรเดช ศรีอุดม)

นายช่างโยธาอาวุโส

รับรองเอกสารก่อสร้าง

(นายอมร พระคุณ)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

(นายบวร ชินอุดม)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

11/2/25

กลุ่มงาน/ งานถนน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนลูกรัง

สถานที่ บ้านพังทวย หมู่ที่ 10 ตำบลพังทวย อำเภอน้ำพอง - บ้านนาอ่างทอง หมู่ที่ 7 ตำบลคำม่วง อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 2,300 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณโดย นายอัศรเดช ศรีอุดร

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ 27.50 บาท

ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าแรง	จำนวนเงิน	ค่าแรงงาน	
1	งานถางป่าขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม	8,280.00		-	1.69	13,993.20	13,993.20	
2	งานลูกรัง (บดอัดแน่น)	ลบ.ม.	1,828.00	175.59	320,978.52	-	-	320,978.52	
3	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมยาแนว				-			-	
	ขนาด Ø 0.40 X 1.00 ม.	ท่อน	7.00	704.00	4,928.00	-	-	4,928.00	
4	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมยาแนว				-			-	
	ขนาด Ø 0.60 X 1.00 ม.	ท่อน	14.00	1,152.00	16,128.00	-	-	16,128.00	
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							356,027.72	

ผู้ตรวจงาน/ผู้รับจ้าง

๐

นายอัศรเดช ศรีอุดร
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายอัศรเดช ศรีอุดร)

นายช่างโยธาอาวุโส